РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ
24.10.2019                                                                                                                                          № 82
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета
городского округа города Боготол
в текущем финансовом году и
обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего
финансового года наличными деньгами

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа города Боготол в текущем финансовом году и обеспечению получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ от 17.12.2015 года № 70  «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета города Боготола в текущем финансовом году и обеспечению получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий полномочия

начальника финансового управления
администрации г.Боготола

            Т.В.Сысоева
Приложение

 к приказу Финансового управления

администрации г.Боготола

от 24.10.2019г. № 82
Порядок
завершения операций по исполнению бюджета городского

округа города Боготол в текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего
финансового года наличными деньгами
Настоящий Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа города Боготол (далее - местный бюджет) в текущем финансовом году и обеспечению получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру завершения операций в текущем финансовом году по счетам местного бюджета, открытым в Управлении Федерального казначейства (далее - УФК).

1. Исполнение местного бюджета завершается в части:

а) принятия бюджетных обязательств, не позднее чем за пять рабочих дней текущего финансового года;

б) отражения на лицевых счетах бюджетных обязательств не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года;

в) кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета – 31 декабря текущего финансового года;
г) зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке УФК по Красноярскому краю (далее УФК) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
2. УФК на основании платежных документов получателей средств местного бюджета осуществляет кассовые выплаты из местного бюджета до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно в пределах остатка денежных средств на едином счете бюджета.

3. Неиспользованные остатки бюджетных ассигнований текущего года, лимитов бюджетных обязательств текущего года, объемов кассового плана текущего года и предельных объемов финансирования для кассовых выплат прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года и не подлежат учету на лицевых счетах получателей в качестве остатков на начало очередного финансового года.

4. Неиспользованные на 1 января очередного финансового года остатки межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, переданные из бюджета субъекта в бюджет городского округа города Боготол в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, подлежат возврату в бюджет субъекта в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход местного бюджета, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

5. Остаток средств, поступивших во временное распоряжение получателя средств в отчетном финансовом году, подлежит учету в очередном финансовом году на лицевом счете получателя по учету операций со средствами, поступающими во временное распоряжение казенных учреждений, как остаток на 1 января очередного финансового года.

6. Получатели средств обязаны закончить расчеты с подотчетными лицами до конца текущего финансового года.

7. При завершении текущего финансового года, в целях обеспечения получателей средств наличными деньгами в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года, в кассе допускается наличие остатка денежных средств, достаточного для осуществления их деятельности в указанные дни, в размере, не превышающем установленный лимит остатка кассы.

8. Финансирование на выплату заработной платы по срокам, приходящимся на нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года, осуществляется в декабре текущего финансового года.

9. Оплату счетов за услуги, предоставляемые по контрактам 2019 года за декабрь текущего финансового года, в случае  возможности их предоставления за неполный месяц (до 25-го числа) произвести в соответствии с п.2 указанного приказа.

10. Операции по санкционированию заявок на выдачу чеков на получение наличных денежных средств осуществляются до 31 декабря текущего финансового года.
11. Получатели обязаны произвести предварительную выверку произведенных операций по лицевым счетам за текущий финансовый год: объемов финансирования, кассового расхода и остатков средств с данными выписок по соответствующим лицевым счетам. В случае обнаружения расхождений данных бюджетного учета учреждений с данными, отраженными в лицевом счете, получатели обязаны представить соответствующую информацию в УФК для проведения исправительных операций. Если информация не будет представлена, то считается, что расхождений по лицевому счету не установлено.
12. Главные распорядители (распорядители) и получатели средств местного бюджета обязаны обеспечить контроль за состоянием расчетной дисциплины на конец отчетного года. В результате полного и своевременного финансирования утвержденных расходов местного бюджета наличие кредиторской задолженности на конец отчетного года не допускается. Наличие дебиторской задолженности допускается в пределах сумм авансовых платежей, оплаченных за счет средств, выделенных в ноябре-декабре месяцах текущего финансового года.

13. Неиспользованные остатки субсидий и субвенций, полученные из краевого бюджета, подлежат возврату с лицевых счетов бюджетных учреждений на лицевые счета главных распорядителей бюджетных средств не позднее 25 декабря 2019 года. Главные распорядители бюджетных средств производят возврат на единый счет бюджета городского округа города Боготол не позднее 27 декабря 2019 года.

14. Главные распорядители (распорядители) и получатели средств местного бюджета несут персональную ответственность за соблюдение требований настоящего Порядка.